

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ
«НАРИМАНОВСКАЯ РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА»
(ГБУЗ АО «Наримановская РБ»)

ПРИКАЗ

15.05.2020 г.

№ 90

г. Нариманов

Об итогах специальной оценки условий
в ГБУЗ АО «Наримановская РБ»

Руководствуясь положениями Федерального закона от 28.12.2013 г. №426-ФЗ «О специальной оценке условий труда», Федерального закона от 30.12.2001г №197-ФЗ «Трудовой кодекс Российской Федерации» (ст.147,197,222), Приказом Минздравсоцразвития России от 16.02.2009г №45н.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Считать Комиссию по специальной оценке условий труда (далее-СОУТ) в ГБУЗ АО «Наримановская РБ» завершившей свою работу.
2. Специалисту в области охраны труда Ключиной Е.А. совместно с заведующими структурных подразделений ознакомить сотрудников с результатами проведения СОУТ.
3. Заместителю главного врача по экономическим вопросам Шипиловой М.П. внести изменения в тарификационные списки ГБУЗ АО «Наримановская РБ» по выплатам за работу с вредными и (или) опасными условиями труда со 02.04.2020г согласно Сводной ведомости (приложение к приказу).
4. Главному бухгалтеру Лоренц С.А. производить отчисления дополнительных страховых взносов в пенсионный фонд с учетом результатов проведенной спецоценки условий труда.
5. Начальнику отдела кадров Перепеченовой Л.В. внести изменения в трудовые договора сотрудников.
6. Системному администратору Ильмамбетову Р.Р. опубликовать на официальном сайте больницы итоги специальной оценки и план мероприятий по улучшению условий труда.
7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Главный врач



А.В. Журихин

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Астраханской области «Наримановская районная больница»

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3		класс 4		
Рабочие места (ед.)	61	61	0	47	3.1	3.2	3.3	3.4	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	70	70	0	47	22	1	0	0	0
из них женщин	43	43	0	41	1	1	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 1

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда										Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)			
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12									13	14	15
1		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Общесоблюдяющий немедленный персонал																						
128	Заместитель главного врача по экономическим вопросам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	
129	Начальник административно-хозяйственного отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	
130	Главный бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	
131	Инженер по гражданской обороне и мобилизационной работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	
132	Специалист в области охраны труда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	
133	Делегированный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	
Бухгалтерия																						
134	Заместитель главного бухгалтера	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	
135А	Бухгалтер по учету материальных ценностей	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	

Таблица 2

136A (135A)	Бухгалтер по учету материальных ценностей	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
137	Бухгалтер по работе с фондами обязательного медицинского страхования, пенсионным	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
138A	Бухгалтер по расчетам с рабочими и служащими	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
139A (138A)	Бухгалтер по расчетам с рабочими и служащими	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
140	Бухгалтер по финансовому учету	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
141	Кассир	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Планово-экономический отдел																							
142A	Экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
143A (142A)	Экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
144	Юрист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
145A	Системный администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
146A (145A)	Системный администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
147	Специалист по защите информации	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел кадров																							
148	Начальник отдела кадров	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
149A	Специалист отдела кадров	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
150A (149A)	Специалист отдела кадров	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Административно-хозяйственная часть																							
151	Заведующий хозяйством	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
152	Заведующий складом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
153	Механик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
154	Диспетчер гаража	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
155	Водитель автомобиля	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
156	Водитель автомобиля	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
157A	Водитель автомобиля	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
158A (157A)	Водитель автомобиля	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
159A (157A)	Водитель автомобиля	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
Отделение скорой медицинской помощи																							
160	Водитель автомобиля	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
161	Водитель автомобиля	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
Организационно-методический отдел																							
Организационно-методический кабинет																							
162	Заведующий организационно-методическим отделом - врач-методист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
163	Фельдшер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
164	Акушерка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Кабинет статистики																							
165	Врач-статистик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Общепольничный медицинский персонал																							

166	Заместитель главного врача по медицинской части	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
167	Заместитель главного врача по кинико-экспертной работе	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
168	Заместитель главного врача по амбулаторно-поликлинической работе	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
169	Фармацевт	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
170	Инструктор-дезинфектор	-	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	3.2	-	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Поликлиника																											
Кабинет паллиативной медицинской помощи																											
171	Врач по паллиативной медицинской помощи	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
172	Медицинская сестра по паллиативной медицинской помощи	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Организационно-методический кабинет																											
173А	Оператор электронно-вычислительных машин	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
174А (173А)	Оператор электронно-вычислительных машин	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Староучертегановская амбулатория																											
175	Оператор электронно-вычислительных машин	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
ФАП с. Верхнебейжакте																											
176	Заведующий фельдшерско-акушерским пунктом - фельдшер	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
177	Уборщик служебных и производственных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Поликлиника с. Солинка																											
Рентгенодиагностический кабинет																											
178	Рентгенолаборант	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
Рентрагатура																											
179	Администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Кабинет паллиативной медицинской помощи																											
180	Врач по паллиативной медицинской помощи	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
181	Медицинская сестра по паллиативной медицинской помощи	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
182	Водитель автомобиля	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	-	3.1	2	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Буруновская участковая больница																											
Общебольничный (общеполклинический) медицинский персонал																											
183	Заведующий больницей - врач-мстодист	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Общебольничный немедицинский персонал																											
184	Заведующий хозяйством	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
185	Водитель автомобиля	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	-	3.1	2	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Волжская амбулатория																				
186	Водитель автомобиля	-	-	-	2	2	-	2	2	-	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
Николаевская амбулатория																				
187	Водитель автомобиля	-	-	-	2	2	-	2	2	-	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
Барановская амбулатория																				
188	Водитель автомобиля	-	-	-	2	2	-	2	2	-	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: _____

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

 (подпись)
 Главный врач
 (должность)

Журихин А.В.
 (Ф.И.О.)

14.04.2020
 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель главного врача по медицинской части
 (должность)

 (подпись)

Зогова Н.Т.
 (Ф.И.О.)

09.04.2020
 (дата)

Заместитель главного врача по экономическим вопросам
 (должность)

 (подпись)

Шипилова М.П.
 (Ф.И.О.)

10.04.2020
 (дата)

Начальник отдела кадров
 (должность)

 (подпись)

Перепеченова Л.В.
 (Ф.И.О.)

09.04.2020
 (дата)

Уполномоченный по охране труда от профсоюзного комитета
 (должность)

 (подпись)

Зиновина Н.В.
 (Ф.И.О.)

06.04.2020
 (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

 (№ в реестре экспертов)

Савин А.И.
 (Ф.И.О.)

16.03.2020
 (дата)